
 

 Utlysning 
Nordplus Rammeprogram 2009 

Støtte til samarbeid på utdanningsområdet mellom 
 de nordiske og baltiske landene 

 
Nordisk Ministerråd har vedtatt Nordplus Rammeprogram for 4-årsperioden 2008 – 2011. Programmet skal fremme 
kvalitet og innovasjon i utdanningssystemene i de nordiske og baltiske landene gjennom å støtte mange typer 
utveksling, prosjekter og nettverk. Alt samarbeid skal være basert på avtaler mellom utdanningsinstitusjoner og 
organisasjoner fra deltakerlandene. Det totale budsjettet for Nordplus Rammeprogram for programåret 2009 er på 
60 272 271 DKK/8 079 392 Euro.  
Det lyses samtidig ut midler for Nordiske språk- og kulturprogram (kun for nordiske aktører). For komplett utlysning, 
se http://www.ask.hi.is/id/1006480.  
Nordplus Rammeprogram inneholder 4 delprogram som nå inviterer til søknader innen gitte hovedmål og prioriteringer 
(se under).  
 
I tillegg til mål og prioriteringer for hvert enkelt delprogram er klimaspørsmål satt som en overordnet 
prioritet for Nordplus rammeprogram i 2009.  
 
Nordplus Junior 

• Skal styrke og utvikle samarbeidet i grunnskole- og videregående opplæring (studieforberedende og 
yrkesfaglig) mellom deltakerlandene, og støtte nettverk av barnehager, grunnskoler og videregående skoler. 

• Vil i 2009 prioritere å støtte samarbeid innen følgende områder og tema: kvalitet i utdanning, yrkesopplæring, 
helse, forebygging av frafall, entreprenørskap og flerkulturell opplæring.  

Nordplus Høyere Utdanning 

• Skal bidra til samarbeid mellom institusjoner i høyere utdanning i deltakerlandene og til å etablere nettverk for 

utveksling og spredning av erfaringer, gode eksempler og innovative resultater. Skal også bidra til samarbeid 

mellom utdanningsinstitusjoner og andre institusjoner og organisasjoner som arbeider på området høyere 

utdanning  

• Vil i 2009 prioritere å støtte samarbeid innen følgende områder og tema: fornying og utvidelse av nettverk for å 

inkludere nye partnere, særlig fra nye deltakerland, utvikling av felles studieprogrammer, utvikling av 

studieplaner og curriculum og kvalitetssikringsarbeid i høyere utdanning.  

Nordplus Voksen  

• Skal styrke og utvikle samarbeid, partnerskap og nettverk mellom bidragsytere til voksnes læring 

(utdanningsinstitusjoner så vel som bedrifter, organisasjoner og NGO’er) og fremme utvikling av kvalitet og 

innovasjon i alle former for voksnes læring.  

• Vil i 2009 prioritere å støtte samarbeid innen følgende områder og tema: anerkjennelse og akkreditering av 

realkompetanse, voksnes deltakelse i utformingen av utdanningsprogrammer, basiskompetanser i lesing, 

skriving, matematikk og IT, språkopplæring (både for innvandrere og minoritetsgrupper og for den nasjonale 

befolkningen), så vel som samfunnsmessige utfordringer i tiden med hovedfokus på miljøbevissthet og 

klimaspørsmål. Søknader som fokuserer på innovasjon og utvikling, eller effekten av implementerte tiltak 

prioriteres, likeså nye søkere og partnerskap. 

Nordplus Horisontal 

• Skal bidra til samarbeid mellom utdanningssektorene og støtte tverrsektorielle nettverk og prosjekter. 

• Vil i 2009 prioritere å støtte samarbeid innen følgende områder og tema: tverrsektorielt samarbeid på områder 

og tema som er prioritert i de 3 sektorprogrammene, tverrsektorielt samarbeid for kvalitet og innovasjon i 

utdanningssystemene i et perspektiv av livslang læring og tverrsektorielt samarbeid om lærerutdanning og 

pedagogiske metoder som kan involvere grunnskole, voksenopplæring, høyere utdanning, forskning, bedrifter 

og organisasjoner.  

Alle søknader skal leveres elektronisk gjennom ARS, tilgjengelig på http://ars.norden.org. For nærmere 
informasjon og retningslinjer, se www.nordplusonline.org. 

Søknadsfrist for alle deler av Nordplus Rammeprogram og Nordplus språk og kultur er 
2. mars 2009 

 



 

 


